CONSIDERATIONES  
CYCLOMETRICAE.  
Auctore  
L. E V L E R O.

**L**unularum quadrabilium constructio ab inuentione binorum angulorum pendet, qui inter se rationem duplatam sinuum teneant, binos scilicet eiusmodi angulos  $m$  et  $n$  inuestigari oportet, ut sit  $m:n = \sin. m^2 : \sin. n^2$  seu  $\frac{m}{\sin. m^2} = \frac{n}{\sin. n^2}$  quam aequalitatem hic accuratius perpendere constitui.

2. Dato autem angulo quocunque  $m$  valorem expressionis inde natae  $\frac{m}{\sin. m^2}$  haud difficulter assignare licet, idque dupli modo vel in gradibus, si angulus  $m$  ita detur, vel in partibus radii  $= 1$ , si arcus angulum metiens in partibus radii exprimatur facile autem altera expressio ad alteram reducitur.

3. De hac autem expressione  $\frac{m}{\sin. m^2}$  obseruo, eam primo, si angulus  $m$  euanescat, evadere infinitam, tam vero diminui ad certum usque terminum, quo superato denuo augetur siquidem angulo  $m$  ad duos rectos aucto ob  $\sin. m = 0$ , iterum fit infinita. Quod quo clarius appareat, sit  $r$  nota anguli recti, et quia

$$\sin. \frac{1}{2}r = \frac{1}{2}; \sin. \frac{1}{3}r = \frac{1}{\sqrt{2}}; \sin. \frac{2}{3}r = \frac{\sqrt{3}}{2} \text{ et } \sin. r = 1$$

si fue-

## CONSIDERATIONES CYCLOMETRICAE. 161

si fuerit

$$m = 0r; \frac{1}{3}r; \frac{1}{2}r; \frac{2}{3}r; r; \frac{4}{3}r; \frac{5}{3}r; 2r$$

erit

$$\frac{m}{\sin m^2} = \infty r; \frac{4}{3}r; r; \frac{6}{5}r; r; \frac{16}{9}r; 3r; \frac{25}{9}r; \infty r.$$

4. Antequam igitur angulus  $m$  nonaginta gradus attingit formula  $\frac{m}{\sin m^2}$  sit minima; colligitur autem hoc euenire ubi sit  $m = \frac{1}{2} \tan. m$ , seu arcus angulum metiens aequalis semissi tangentis. Hunc angulum non nisi proxime assignare licet, qui calculo instituto reperitur  $= 66^\circ, 46', 54\frac{1}{4}''$  unde prodit valor omnium minimus  $\frac{m}{\sin m^2} = 79, 07102$  grad.

5. Hunc angulum tam insigni proprietate praeditum littera  $a$  denotabo, ita ut sit  $a = 66^\circ, 46', 54\frac{1}{4}''$  in gradibus, in partibus radii autem  $a = 1, 165561$ , ubi obseruare licet hunc angulum neque ad peripheriam neque ad radium rationem commensurabilem tenere, sed utriusque respectu pro transcendentе esse habendum.

6. Interm tamen iuuabit praecipuas affectiones huius anguli perpendisse reperitur autem:

$$\sin a = 0, 9190096; \cos a = 0, 3942360; \tan a = 2, 331122$$

tum vero

$\sin 2a = 0, 7246132$  et  $\cos 2a = 1, 380050$   
duplum angulum ideo considero, quia ob  $a = \frac{1}{2} \tan. a$ ,  
sit formula nostra  $\frac{a}{\sin a^2} = \frac{1}{\sin^2 a} = \cosec. 2a$ , ita ut  
 $1, 380050$  sit valor minimus quem formula  $\frac{m}{\sin m^2}$